МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ АГЕНТСТВО

ПРИКАЗ
от 5 августа 2011 г. N 327

[bookmark: _GoBack]ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ И ФОРМАТОВ ДАННЫХ СВЕДЕНИЙ
ИЗ САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИХ ЗАКЛЮЧЕНИЙ О СООТВЕТСТВИИ
ЗДАНИЙ, СТРОЕНИЙ, СООРУЖЕНИЙ, ПОМЕЩЕНИЙ, ОБОРУДОВАНИЯ
И ИНОГО ИМУЩЕСТВА УСТАНОВЛЕННЫМ ТРЕБОВАНИЯМ, ПОДЛЕЖАЩИХ
ПЕРЕДАЧЕ ПО КАНАЛАМ МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО ЭЛЕКТРОННОГО
ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ
ПО ЛИЦЕНЗИРОВАНИЮ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В целях согласования перечня и форматов данных сведений из санитарно-эпидемиологических заключений о соответствии зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования и иного имущества установленным требованиям, подлежащих передаче по каналам межведомственного электронного взаимодействия для предоставления государственной услуги по лицензированию отдельных видов деятельности в сроки, установленные Подкомиссией по использованию информационных технологий, при предоставлении государственных и муниципальных услуг Правительственной комиссии по внедрению информационных технологий в деятельность государственных органов и органов местного самоуправления приказываю:
1. Утвердить перечень и формат данных сведений из санитарно-эпидемиологических заключений о соответствии зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования и иного имущества установленным требованиям, подлежащих передаче по каналам межведомственного электронного взаимодействия для предоставления государственной услуги по лицензированию отдельных видов деятельности, согласно Приложению.
2. Административному управлению обеспечить размещение на официальном интернет-сайте Федерального медико-биологического агентства форматов данных сведений из санитарно-эпидемиологических заключений о соответствии зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования и иного имущества установленным требованиям, подлежащих передаче по каналам межведомственного электронного взаимодействия для предоставления государственной услуги по лицензированию отдельных видов деятельности.
3. Управлению Госсанэпиднадзора обеспечить согласование перечня и форматов данных с федеральными органами исполнительной власти - получателями сведений из санитарно-эпидемиологических заключений о соответствии зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования и иного имущества установленным требованиям, подлежащих передаче по каналам межведомственного электронного взаимодействия для предоставления государственной услуги по лицензированию отдельных видов деятельности.
4. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой.

Вр.и.о. руководителя
В.В.РОМАНОВ

Приложение

Утверждены
Приказом ФМБА России
от 5 августа 2011 г. N 327

[bookmark: Par36]ПЕРЕЧЕНЬ
И ФОРМАТ ДАННЫХ СВЕДЕНИЙ ИЗ САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИХ
ЗАКЛЮЧЕНИЙ О СООТВЕТСТВИИ ЗДАНИЙ, СТРОЕНИЙ, СООРУЖЕНИЙ,
ПОМЕЩЕНИЙ, ОБОРУДОВАНИЯ И ИНОГО ИМУЩЕСТВА УСТАНОВЛЕННЫМ
ТРЕБОВАНИЯМ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПЕРЕДАЧЕ ПО КАНАЛАМ
МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО ЭЛЕКТРОННОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ
ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ
ПО ЛИЦЕНЗИРОВАНИЮ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Запрос.
	 N
п/п
	      Наименование поля
	 Тип
данных
	Обяза-
тельность
	 Ограничения

	1.
	Номер санитарно-эпидемиологи-
ческого заключения
	Строка
	Нет
	Макс. длина -
100

	2.
	ОГРН (для организаций,
получивших санитарно-
эпидемиологическое
заключение после 01.10.2011)
	Строка
	Нет
	Макс. длина -
100

	3.
	ИНН (для организаций,
получивших санитарно-
эпидемиологическое
заключение после 01.10.2011)
	Строка
	Нет
	Макс. длина -
200

	4.
	Название организации-
заявителя (получателя
заключения)
	Строка
	Да
	Макс. длина -
100

	5.
	Юридический адрес организации
	Строка
	Да
	Макс. длина -
300

	6.
	Фактический адрес организации
	Строка

	Макс. длина -
300

Ответ.
	 N
п/п
	      Наименование поля
	 Тип
данных
	Обяза-
тельность
	 Ограничения

	1.
	Наименование территориального
органа ФМБА России, выдавшего
санитарно-эпидемиологическое
заключение
	Строка
	Да
	Макс. длина -
100

	2.
	Номер санитарно-эпидемиологи-
ческого заключения
	Строка
	Да
	Макс. длина -
100

	3.
	Дата выдачи санитарно-эпиде-
миологического заключения
	Строка
	Нет
	Макс. длина -
100

	4.
	Срок действия санитарно-эпи-
демиологического заключения
	Дата
	Да
	ММ.ГГГГ

	5.
	Номер бланка санитарно-эпиде-
миологического заключения
	Строка
	Да
	Макс. длина -
100

	6.
	Наименование организации
(получателя санитарно-эпиде-
миологического заключения)
	Строка
	Да
	Макс. длина -
100

	7.
	Юридический адрес организации
(получателя санитарно-эпиде-
миологического заключения)
	Строка
	Да
	Макс. длина -
100

	8.
	Фактический адрес организации
(получателя санитарно-эпиде-
миологического заключения)
	Строка
	Да
	Макс. длина -
100

	9.
	Заявленный лицензируемый вид
деятельности
	Строка
	Да
	Макс. длина -
300

	10.
	ОГРН заявителя (для
организаций, получивших
санитарно-эпидемиологическое
заключение после 01.10.2011)
	Строка
	Нет
	Макс. длина -
100

	11.
	ИНН заявителя (для
организаций, получивших
санитарно-эпидемиологическое
заключение после 01.10.2011)
	Строка
	Нет
	Макс. длина -
100